Ministério da Educação
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

DIRETORIA DO CAMPUS DA UFC EM RUSSAS

Portaria nº 8, de 18 de março de 2021.

O DIRETOR DO CAMPUS DA UFC EM RUSSAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO CEARÁ, no uso das atribuições legais, regimentais e estatuárias,

RESOLVE:

Homologar "Ad Referendum" Parecer da Comissão Preliminar para
apreciação dos requerimentos de inscrição dos candidatos ao Concurso Público
para provimento do cargo de Professor Adjunto, sujeito ao Regime Jurídico Único
dos Servidores Públicos Civil da União, no setor de estudo: Teoria das
Estruturas e Sistemas Estruturais, do Campus da UFC em Russas, conforme
Edital nº 98/2020. O referido Parecer concluiu pelo deferimento de inscrições
dos candidatos Alexandre Rossi; Fernando Henrique Santana Gilio; Jeferson
Wilian Dossa Fernandes; Jefrson Moura Lima; Jonathas Iohanathan Felipe
de Oliveira; Lisiane Pereira Prado; Lucas Ribeiro dos Santos; Michael
Andrade Maedo; Thiago Brazeiro Carlos; Welington Vital da Silva e pelo
indeferimento do candidato Elias Saraiva Barroso, pois o curso de Doutorado
do candidato está em desacordo com o especificado no item 2 do edital
98/2020.

Dê-se ciência.
                          Publique-se.

Prof. Dr. Lindberg Lima Gonçalves
Diretor do Campus UFC Russas

Documento assinado eletronicamente por LINDBERG LIMA GONCALVES,
Diretor, em 18/03/2021, às 09:54, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico em
18/03/2021

CAMPUS UFC RUSSAS - PORTARIA 8 (1848570)         SEI 23067.039594/2020-21 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 1848570 e o código CRC 1EC0490A.

Referência: Processo nº 23067.039594/2020-21 SEI nº 1848570

CAMPUS UFC RUSSAS - PORTARIA 8 (1848570)         SEI 23067.039594/2020-21 / pg. 2

https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	CAMPUS UFC RUSSAS - PORTARIA 8 (1848570)